
  
 

 

Γραμματεία Συγκλήτου 

Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22 131 Τρίπολη 
Τ. 2710 230007 
Γεωργία Μανιά gmania@uop.gr  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

263/3/17.01.2025 

Θέμα: Επικαιροποίηση του Μητρώου Εκλεκτόρων του Τμήματος Φιλολογίας. 

 
Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 13/2000 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 12/Α΄/1-2-

2000) όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις των Π.Δ. 138/2002 (ΦΕΚ 113/Α/2002), Π.Δ. 118/2003 (ΦΕΚ 102/Α/2003) & Π.Δ. 

221/2006 (ΦΕΚ 222/Α/2006) που αφορούν στην ίδρυση τμημάτων και υπηρεσιών του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/07.05.2019 τ Α’) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 

Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21.7.2022 τ Α’)  «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 

των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα του άρθρου 16, όπως 

ισχύουν. 

5. Την υπ’ αριθ. 9780/01.12.2022 (ΦΕΚ 1175/17.12.2022 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική Πράξη με 

την οποία διαπιστώνεται η εκλογή ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου του 

Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής. 

6. Την υπ’ αριθ. 29221/22.11.2024 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με 

θέμα «Ανασυγκρότηση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για το 

ακαδημαϊκό έτος 2024-2025». 

7. Το Απόσπασμα Πρακτικού της υπ’ αριθ. 102/16.01.2025 Συνεδρίασης της Κοσμητείας της 
Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών και Πολιτισμικών Σπουδών (Θέμα 1). 

8. Τη διεξαχθείσα συζήτηση κατά την 263η συνεδρίαση της Συγκλήτου (17-01-2025). 
 

Αποφασίζει  

Εγκρίνει την Επικαιροποίηση του Μητρώου Εκλεκτόρων του Τμήματος Φιλολογίας, όπως 
επισυνάπτεται στο παράρτημα της παρούσας Απόφασης, της οποίας αποτελεί αναπόσπαστο μέρος. 

 
Ο Πρύτανης 

 
 

Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής 
 

mailto:gmania@uop.gr
ΑΔΑ: ΡΕ0Ν469Β7Δ-ΡΔΙ



 
 

2 

 
 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

Απόφασης  3/17-01-2025, 263η συνεδρίαση Συγκλήτου 
 

ΑΔΑ: ΡΕ0Ν469Β7Δ-ΡΔΙ



 

 

ΤΜΗΜΑ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

ΓΕΝΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ ΕΚΛΕΚΤΟΡΩΝ 

ΑΔΑ: ΡΕ0Ν469Β7Δ-ΡΔΙ



 

Εσωτερικοί εκλέκτορες 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΧΡΗΣΤΗ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΦΟΡΕΑΣ ΣΧΟΛΗ 

ΤΜΗΜΑ / 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΒΑΘΜΙΔΑ 

ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

1.  6156 ΑΝΔΡΕΙΩΜΕΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

2.  22546 ΒΟΛΟΝΑΚΗ ΕΛΕΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

«ΑΡΧΑΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ: 
ΠΕΖΟΓΡΑΦΙΑ» 

3.  12460 ΓΡΗΓΟΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ: 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΕΣ 
ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ 

4.  11041 ΔΕΛΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: 
ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 

5.  22898 ΔΡΟΣΙΝΟΥ ΚΟΡΕΑ ΜΑΡΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

6.  17597 ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΗ ΣΟΦΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΑΛΑΙΟΓΡΑΦΙΑ- 
ΚΩΔΙΚΟΛΟΓΙΑ- 
ΕΚΔΟΤΙΚΗ 

7.  22160 ΚΑΡΑΒΑΣ ΟΡΕΣΤΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

«ΑΡΧΑΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ: 
ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΙΚΟΙ 
ΧΡΟΝΟΙ- ΎΣΤΕΡΗ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΑ» 

8.  27279 ΚΑΡΑΒΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ: 
ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΩΝ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΚΕΙΜΕΝΩΝ 

9.  10443 ΚΟΥΤΡΙΑΝΟΥ ΕΛΕΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ: 
ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ- 
ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

10.  4034 ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΑΤΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΑΡΧΑΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

11.  

28710 ΞΕΣΤΕΡΝΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

«ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ 

ΜΕ ΤΗΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗ 

ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ» 

12.  

22305 ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ: 
ΛΥΡΙΚΗ ΠΟΙΗΣΗ 

13.  25074 ΦΡΑΓΚΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ  

 

 

ΑΔΑ: ΡΕ0Ν469Β7Δ-ΡΔΙ



 

Εξωτερικοί εκλέκτορες 

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΧΡΗΣΤΗ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΦΟΡΕΑΣ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ / 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

1.  9665 ARVANITI AMALIA 

RADBOUD 

UNIVERSITY, 

NETHERLANDS 

    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ LINGUISTICS 

2.  4863 BAROS WASSILIOS 
UNIVERSITY 

SALZBURG 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΡΕΥΝΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

3.  5162 BAUMBACH MANUEL 
RUHR-UNIVERSITY 

BOCHUM 
  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

CLASSICS, GREEK AND 

LATIN 

4.  36193 BEIHAMMER ALEXANDER 
UNIVERSITY OF 

NOTRE DAME 
  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

5.  5817 BENEKER JEFFREY 
UNIVERSITY OF 

WISCONSIN 
  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
CLASSICS 

6.  4986 BIERL ANTON 
UNIVERSITY OF 

BASEL 
  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ANCIENT GREEK 

PHILOLOGY/CLASSICS 

7.  6610 CAIRNS DOUGLAS 
UNIVERSITY OF 

EDINBURGH 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ CLASSICS 

8.  4104 CARPINATO CATERINA 
UNIVERSITA CA' 

FOSCARI VEENZIA 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ 

ΚΑΙ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΑ 

9.  1494 CASEAU BEATRICE 
UNIVERSITE 

PARIS-SORBONNE 
  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ BYZANTINE HISTORY 

10.  10117 CONSTANTINOU STAVROULA 
UNIVERSITY OF 

CYPRUS 
    

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
BYZANTINE PHILOLOGY 

11.  10833 DE BOEL GUNNAR 
UNIVERSITY OF 

GHENT 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

MODERN GREEK 

LANGUAGE AND 

LITERATURE 

12.  7208 DEMOEN KRISTOFFEL 
GHENT 

UNIVERSITY 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

CLASSICS 

BYZANTINE STUDIES 

13.  592 DEROCHE VINCENT 
SORBONNE 

UNIVERSITE 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

LITTÉRATURE 

BYZANTINE, HISTOIRE 

RELIGIEUSE, 

ARCHÉOLOGIE DE 

L'ANTIQUITÉ TARDIVE 

14.  672 DERVIN FRED 
UNIVERSITY OF 

HELSINKI 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

MULTICULTURAL 

EDUCATION; SOCIOLOGY 

OF MULTICULTURALISM; 

RELIGIOUS STUDIES; 

APPLIED LINGUISTICS; 

LANGUAGE EDUCATION 

15.  3357 DINU 

TUDOR 

AUGUSTIN 

VALERIU 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΤΙΟΥ 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΕΣ ΚΑΙ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΕΣ 

ΣΠΟΥΔΕΣ 

16.  6833 DUFF TIMOTHY 
UNIVERSITY OF 

READING 
  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

CLASSICS, ANCIENT 

HISTORY 

17.  9113 EFTHYMIADIS STEPHANOS 
OPEN UNIVERSITY 

OF CYPRUS 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ BYZANTINE STUDIES 

18.  391 
FERNANDEZ 

GONZALEZ 
VICENTE 

UNIVERSIDAD DE 

MALAGA 
    

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΜΕΤΑΦΡΑΣΗ ΚΑΙ 

ΔΙΕΡΜΗΝΕΙΑ 

19.  192 FINGLASS PATRICK 
UNIVERSITY OF 

BRISTOL 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ CLASSICS 

20.  5733 GIBSON ROY GIBSON 
UNIVERSITY OF 

DURHAM 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ CLASSICS 

21.  9278 GRETHLEIN JONAS 

SEMINAR FÜR 

KLASSISCHE 

PHILOLOGIE, 

UNIVERSITÄT 

HEIDELBERG 

    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ CLASSICS 

22.  5942 GRÜNBART MICHAEL 
INSTITUTE OF 

BYZANTINE AND 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ, 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ, 

ΑΔΑ: ΡΕ0Ν469Β7Δ-ΡΔΙ



Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΧΡΗΣΤΗ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΦΟΡΕΑΣ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ / 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

MODERN GREEK 

STUDIES / 

WESTFÄLISCHE 

WILHELMS-

UNIVERSITÄT 

MÜNSTER 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 

23.  8315 HANINK JOHANNA 
BROWN 

UNIVERSITY 
  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
CLASSICS 

24.  10762 HART LAURIE KAIN 

UNIVERSITY OF 

CALIFORNIA, LOS 

ANGELES 

  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ SOCIAL ANTHROPOLOGY 

25.  6735 HAUBOLD JOHANNES 
PRINCETON 

UNIVERSITY 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ CLASSICS 

26.  10150 HINDS STEPHEN 

UNIVERSITY OF 

WASHINGTON, 

SEATTLE 

  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ CLASSICS 

27.  744 HINTERBERGER MARTIN 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΥΠΡΟΥ 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

28.  10349 HØGEL CHRISTIAN 

CENTRE FOR 

MEDIEVAL 

LITERATURE, 

UNIVERSITY OF 

SOUTHERN 

DENMARK 

    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ BYZANTINE STUDIES 

29.  552 IDEIAS 

JOSE 

ANTONIO 

COSTA 

FCSH- UNL- 

CHAM-

FCSH/NOVA-

UAC/ILNOVA 

    
ΚΥΡΙΟΣ 

ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

COMPARATIVE 

LITERARY/CULTURAL 

STUDIES -MODERN 

GREEK STUDIES ( 

MODERN GREEK - 

LANGUAGE AND 

CULTURE) 

30.  2946 IRWIN ELIZABETH 
COLUMBIA 

UNIVERSITY 
    

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

CLASSICS - GREEK 

LITERATURE AND 

HISTORY 

31.  6267 JUSDANIS GREGORY 
THE OHIO STATE 

UNIVERSITY 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ MODERN GREEK 

32.  8108 KARALIS VRASIDAS 
THE UNIVERSITY 

OF SYDNEY 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

MODERN GREEK 

CULTURE, HISTORY, 

CINEMA 

EUROPEAN HISTORY, 

CULTURE, CINEMA 

MIGRATION STUDIES 

33.  8589 KOLOVOU FOTEINI 
UNIVERSITÄT 

LEIPZIG 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

BYZANTINE AND 

MODERN GREEK 

PHILOLOGY 

34.  4699 LAZARIS STAVROS 

CENTRE 

NATIONAL DE LA 

RECHERCHE 

SCIENTIFIQUE 

(CNRS) 

  
ΚΎΡΙΟΣ 

ΕΡΕΥΝΗΤΉΣ 
BYZANTINE HISTORY 

35.  634 LECHNER WINFRIED 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ-

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

36.  18802 MACRI GABRIELLA 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΙΤΑΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

"ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕ-

ΧΝΙΑ" ME ΕΙΔΙΚΟ ΑΝΤΙ-

ΚΕΙΜΕΝΟ ΣΤΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΤΗΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΙΤΑΛΙΚΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ 

37.  7853 MANUWALD GESINE 
UNIVERSITY 

COLLEGE LONDON 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ CLASSICS 

38.  11093 MARGARONI MARIA  
UNIVERSITY OF 

CYPRUS  
    

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

LITERARY AND FEMINIST 

THEORY 

39.  8093 MARTIN RICHARD 
STANFORD 

UNIVERSITY 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ CLASSICS 

ΑΔΑ: ΡΕ0Ν469Β7Δ-ΡΔΙ



Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΧΡΗΣΤΗ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΦΟΡΕΑΣ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ / 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

40.  4134 MOENNIG ULRICH 
UNIVERSITÄT 

HAMBURG 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΚΑΙ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

41.  10388 MORALES ALICIA 
UNIVERSIDAD DE 

MURCIA 
    

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
GREEK PHILOLOGY 

42.  8527 MORFAKIDIS MOSCHOS 
UNIVERSIDAD DE 

GRANADA 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

(ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΚΑΙ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ) 

ΜΕΤΑΦΡΑΣΗ 

43.  10871 PANAYOTAKIS COSTAS 
UNIVERSITY OF 

GLASGOW 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

CLASSICS/LATIN 

LANGUAGE AND 

LITERATURE 

44.  10049 PANTELIA MARIA 

UNIVERSITY OF 

CALIFORNIA, 

IRVINE 

    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ CLASSICS 

45.  11325 REVERMANN MARTIN 
UNIVERSITY OF 

TORONTO 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

CLASSICS AND THEATRE 

STUDIES 

46.  4300 RHOBY ANDREAS 

AUSTRIAN 

ACADEMY OF 

SCIENCES, 

DIVISION OF 

BYZANTINE 

STUDIES 

    
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 
BYZANTINE STUDIES 

47.  2086 RIGO ANTONIO 

DIPARTIMENTO 

DI STUDI 

UMANISTICI 

UNIVERSITA' CA' 

FOSCARI 

VENEZIA 

    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ BYZANTINE PHILOLOGY 

48.  7534 ROSATI GIANPIERO 

SCUOLA 

NORMALE 

SUPERIORE 

    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ LATIN PHILOLOGY 

49.  3401 SCAFURO ADELE 

DEPT. OF 

CLASSICS, BROWN 

UNIVERSITY 

    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ CLASSICS 

50.  3242 SHARROCK ALISON 
UNIVERSITY OF 

MANCHESTER 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ CLASSICS 

51.  1327 SIDER DAVID 
NEW YORK 

UNIVERSITY 
  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ CLASSICS 

52.  8744 SLATER NIALL 
EMORY 

UNIVERSITY 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ CLASSICS 

53.  4264 STASSINOPOULOU MARIA A. 
UNIVERSITY OF 

VIENNA 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

SOCIAL AND CULTURAL 

HISTORY, MODERN 

GREEK STUDIES 

54.  6853 STEPHANIDES STEPHANOS 
UNIVERSITY OF 

CYPRUS  
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ENGLISH AND COMPA-

RATIVE LITERATURE  

55.  16984 TOCCI RAIMONDO 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΛΑΣΣΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

56.  3459 VALETOPOULOS FREIDERIKOS 
UNIVERSITE DE 

POITIERS 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΛΩΣΣΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

ΚΑΙ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΓΛΩΣΣΩΝ 

ΚΑΙ ΤΗΣ ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΩΣ 

ΞΕΝΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

57.  2989 VAN STEEN GONDA 

KING'S COLLEGE 

LONDON, UNITED 

KINGDOM 

    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

MODERN GREEK 

STUDIES, THEATRE 

STUDIES, ADOPTION 

STUDIES 

58.  5696 VOEHLER MARTIN 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΑΡΧΑΙΩΝ 

ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΣΥΓΓΡΑΦΕΩΝ 

59.  3215 WEBB RUTH 
UNIVERSITE LILLE 

3 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

CLASSICAL GREEK 

LANGUAGE AND 

ΑΔΑ: ΡΕ0Ν469Β7Δ-ΡΔΙ



Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΧΡΗΣΤΗ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΦΟΡΕΑΣ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ / 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

LITERATURE 

60.  8839 WHITMARSH TIM 
UNIVERSITY OF 

OXFORD 
  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ CLASSICS 

61.  438 WILSON PETER 
UNIVERSITY OF 

SYDNEY 
  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ CLASSICS 

62.  6374 WOHL VICTORIA 
UNIVERSITY OF 

TORONTO 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ CLASSICS 

63.  21771 ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΤΜΗΜΑ 

ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ 

EΡΕΥΝΑΣ ΣΤΗΝ 

ΕΝΤΑΞΙΑΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΚΑΙ ΣΤΙΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΤΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

64.  23264 ΑΓΑΘΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ: 19ΟΣ-20ΟΣ 

ΑΙΩΝΑΣ 

65.  1693 ΑΓΓΕΛΑΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΘΕΩΡΙΑ 

ΤΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ 

66.  1884 ΑΓΓΕΛΗ ΧΑΡΟΥΛΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΥΠΡΟΥ 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

67.  22865 ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΚΑΛΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ 
ΘΕΑΤΡΟΥ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΘΕΩΡΙΑ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ 

68.  21975 ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΥΠΡΟΥ 
    

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

69.  7192 ΑΘΗΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

70.  2581 ΑΛΕΞΑΚΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

71.  16819 ΑΛΕΞΑΝΔΡΗ 
ΧΡΙΣΤΙΝΑ-

ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

«ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ» 

72.  18197 ΑΛΕΞΙΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

73.  497 ΑΛΕΞΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ 

74.  19399 ΑΛΕΥΡΙΑΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 

ΨΥΧΟΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ 

ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΗΝ 

ΕΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 

75.  9481 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΔΙΑΜΑΝΤΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΩΤΕΡΗ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ: 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΚΕΣ 

ΕΡΜΗΝΕΙΕΣ ΤΗΣ ΚΑΙ Η 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 

76.  3427 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

77.  18650 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΚΑΙ ΕΞ 

ΑΠΟΣΤΑΣΕΩΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΜΕ ΤΗ 

ΧΡΗΣΗ ΤΩΝ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ (ΤΠΕ) 

78.  7129 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΟΥ ΜΕΡΟΠΗ 

INSTITUT 

NATIONAL DES 

LANGUES ET 

  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΕΛΛΑΔΑ, ΟΘΩΜΑΝΙΚΗ 

ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΙΑ, ΜΕΤΑ-

ΑΔΑ: ΡΕ0Ν469Β7Δ-ΡΔΙ



Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΧΡΗΣΤΗ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΦΟΡΕΑΣ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ / 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

CIVILISATIONS 

ORIENTALES 

(INALCO) 

ΟΘΩΜΑΝΙΚΗ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 

79.  11958 ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΩΤΕΡΗ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

(19ος - 20ος ΑΙΩΝΑΣ) 

80.  17856 ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 
ΑΚΑΔΗΜΙΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
 

ΚΕΝΤΡΟΝ 

ΕΡΕΥΝΗΣ ΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΛΑΟΓΡΑΦΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ-ΜΟΥΣΙΚΗ 

ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ 

81.  17824 ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΓΛΩΣΣΟΛΟ-

ΓΙΑ ΚΑΙ ΟΙ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΤΗΣ ΣΤΗ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 

ΠΡΑΞΗ 

82.  12798 ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

83.  5482 ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΥΡΩΠΗΣ (4ΟΣ - 15ΟΣ 

ΑΙΩΝΑΣ) 

84.  17523 ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

85.  21616 ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

AΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

86.  17268 ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΟΥ  ΒΕΝΕΤΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΚΑΙ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

87.  2446 ΑΡΑΜΠΑΤΖΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

88.  844 ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΤΜΗΜΑ 

ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΣΕ ΑΤΟΜΑ 

ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ ΟΡΑΣΗΣ 

89.  28212 ΑΡΜΟΝΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΛΩΝΙΑΣ 
  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

90.  19746 ΑΡΝΑΟΥΤΟΓΛΟΥ ΗΛΙΑΣ 
ΑΚΑΔΗΜΙΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
 

ΚΕΝΤΡΟΝ 

ΕΡΕΥΝΗΣ ΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΑ 

ΑΡΧΑΙΟΕΛΛΗΝΙΚΑ 

ΔΙΚΑΙΑ 

91.  7412 ΑΡΣΕΝΙΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, 

ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

92.  17979 ΑΡΧΑΚΗΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΟΥ ΛΟΓΟΥ - 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

93.  6946 ΑΣΛΑΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΑΣΠΑΙΤΕ  
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΤΜΗΜΑ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

94.  12892 ΑΥΓΕΡΙΝΟΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

95.  4392 ΑΥΓΟΥΣΤΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

UNIVERSITY OF 

ILLINOIS URBANA-

CHAMPAIGN 

    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ CLASSICAL PHILOLOGY 

96.  9431 ΒΑΪΚΟΥΣΗ ΔΑΝΑΗ ΑΣΠΑΙΤΕ 

ΑΝΩΤΑΤΗ 

ΣΧΟΛΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ & 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΤΜΗΜΑ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΨΥΧΟΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΦΕΚ 526/Γ18-6-2010 

97.  6703 ΒΑΪΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΑΔΑ: ΡΕ0Ν469Β7Δ-ΡΔΙ



Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΧΡΗΣΤΗ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΦΟΡΕΑΣ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ / 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

98.  18555 ΒΑΜΒΑΚΙΔΟΥ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

99.  2612 ΒΑΝ ΝΤΑΙΚ ΚΑΡΕΝ 

PROGRAM IN HEL-

LENIC STUDIES, 

COLUMBIA 

UNIVERSITY 

   ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

MODERN GREEK LITERA-

TURE, GREEK DIASPORA, 

WOMEN'S STUDIES, 

TRANSLATION STUDIES 

100.  4490 ΒΑΡΒΟΥΝΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΛΑΣΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΘΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ 

101.  10982 ΒΑΡΕΛΑΣ ΛΑΜΠΡΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

102.  7663 ΒΑΡΛΟΚΩΣΤΑ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΨΥΧΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

103.  3049 ΒΑΣΙΛΑΚΗ ΣΟΦΙΑ INALCO     ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

104.  7750 ΒΑΣΙΛΑΚΗ  ΕΛΕΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΝΩΣΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΣΤΗΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

105.  17469 ΒΑΣΙΛΑΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

106.  23994 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗ ΜΑΡΘΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

107.  27712 ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ-

ΚΥΡΙΑΚΗ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ 

ΣΙΓΙΛΛΟΓΡΑΦΙΑ 

108.  15093 ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΦΩΤΙΟΣ 
ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

109.  18092 ΒΑΣΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

110.  21306 ΒΕΡΤΟΥΔΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

111.  17992 ΒΛΑΧΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΤΜΗΜΑ 

ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΨΥΧΟΒΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ 

ΑΝΑΠΤΥΣΣΟΜΕΝΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΟΥ: 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

112.  6752 ΒΛΑΧΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ: 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΤΑΞΗ 

113.  8943 ΒΛΥΣΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 
 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΜΕΣΗΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

114.  6150 ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ ΑΘΗΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

115.  22778 ΒΟΓΛΗ ΕΛΠΙΔΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΛΑΣΣΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΘΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

116.  6591 ΒΟΓΛΗΣ ΠΟΛΥΜΕΡΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 

ΜΕΤΑΠΟΛΕΜΙΚΟΥ 

ΚΟΣΜΟΥ 

117.  22085 ΒΟΖΙΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΑΚΑΔΗΜΙΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
 

ΚΕΝΤΡΟΝ 

ΕΡΕΥΝΗΣ ΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΚΥΡΙΟΣ 

ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ 

ΑΔΑ: ΡΕ0Ν469Β7Δ-ΡΔΙ



Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΧΡΗΣΤΗ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΦΟΡΕΑΣ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ / 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΛΑΟΓΡΑΦΙΑΣ 

118.  594 ΒΟΥΛΓΑΡΗ ΣΟΦΙΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΛΑΣΣΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

119.  8987 ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΟΥ  ΖΩΗ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΛΑΣΣΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

120.  15817 ΓΑΛΑΝΤΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΓΛΩΣΣΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚ

ΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

«ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ» 

121.  8026 ΓΑΡΑΝΤΟΥΔΗΣ ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙ-

ΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙ-

ΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

122.  2877 ΓΑΣΠΑΡΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 
 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 
ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

123.  3222 ΓΕΝΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙ-

ΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙ-

ΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ EΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 

124.  26469 ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΚΑΙ 

ΜΕΤΑΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

125.  3877 ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 
KING'S COLLEGE 

LONDON 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

DISCOURSE ANALYSIS & 

SOCIOLINGUISTICS 

126.  2166 ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙ-

ΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙ-

ΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

127.  20321 ΓΕΩΡΓΑΛΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ - 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΛΟΓΟΥ 

128.  6790 ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΑΡΙΣΤΟΥΛΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ: ΥΣΤΕΡΗ 

ΑΡΧAΙΟΤΗΤΑ 

129.  16216 ΓΕΩΡΓΙΑΦΕΝΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: 

ΣΥΝΤΑΞΗ 

130.  22718 ΓΙΑΒΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

131.  1434 ΓΙΑΓΚΑΖΟΓΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

(ΣΕΡΡΩΝ) 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΕΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 

132.  3195 ΓΙΑΝΝΙΤΣΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗΣ ΚΑΙ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

19ΟΣ-20ΟΣ ΑΙΩΝΑΣ 

133.  17235 ΓΙΑΝΝΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΙΤΑΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΙΔΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΣΤΗΝ ΑΝΤΙΠΑΡΑΘΕΤΙΚΗ 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΙΤΑΛΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

134.  15911 ΓΙΑΡΕΝΗΣ ΗΛΙΑΣ 
ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

135.  14644 ΓΙΩΤΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

«ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ» 

136.  25008 ΓΚΑΡΑΝΗ ΜΥΡΤΩ ΕΚΠΑ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

137.  7683 ΓΚΑΣΤΗ ΕΛΕΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

138.  11119 ΓΚΟΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ UNIVERSITY   ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ PAPYROLOGY (& GREEK 

ΑΔΑ: ΡΕ0Ν469Β7Δ-ΡΔΙ



Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΧΡΗΣΤΗ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΦΟΡΕΑΣ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ / 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

COLLEGE 

LONDON, 

DEPARTMENT OF 

GREEK AND LATIN 

PHILOLOGY) 

139.  1575 ΓΚΟΤΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

140.  14300 ΓΚΟΥΤΖΙΟΥΚΩΣΤΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ - 

ΘΕΣΜΟΙ 

141.  17884 ΓΟΥΝΑΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΝΕΟΤΕΡΩΝ 

ΧΡΟΝΩΝ 

142.  998 ΓΟΥΡΓΟΥΡΗΣ ΣΤΑΘΗΣ 
COLUMBIA 

UNIVERSITY 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

COMPARATIVE LITERA-

TURE, PHILOSOPHY, 

CLASSICS, HISTORY, 

POLITICAL THEORY 

143.  9003 ΓΟΥΤΣΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙ-

ΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙ-

ΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: 

ΚΕΙΜΕΝΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

144.  19425 ΓΡΙΒΑ ΕΛΕΝΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΔΙΓΛΩΣΣΙΑ 

ΚΑΙ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΤΗΣ 

ΔΕΥΤΕΡΗΣ ΞΕΝΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

145.  13353 ΔΑΛΚΑΒΟΥΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΛΑΣΣΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΘΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΘΝΟΓΡΑΦΙΑ ΤΟΥ 

ΕΛΛΑΔΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ 

146.  17287 ΔΕΛΒΕΡΟΥΔΗ ΡΕΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΓΑΛΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ - 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΓΛΩΣΣΙΚΩΝ 

ΙΔΕΩΝ 

147.  18747 ΔΕΛΤΣΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ 

ΑΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ 

ΧΩΡΟΥ 

148.  27567 
ΔΕΤΖΩΡΤΖΗ 

ΒΛΑΒΙΑΝΟΥ 
ΑΝΤΙΓΟΝΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
  

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ 

149.  19356 ΔΕΤΟΡΑΚΗ ΜΑΡΙΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

150.  7 ΔΗΜΑΣΗ ΜΑΡΙΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΛΑΣΣΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΠΑΡΕΥΞΕΙΝΙΩΝ 

ΧΩΡΩΝ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ ΣΤΗΝ 

ΕΛΛΑΔΑ ΚΑΙ ΣΤΟΝ 

ΠΑΡΕΥΞΕΙΝΙΟ ΧΩΡΟ 

151.  21648 ΔΗΜΗΤΡΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 19ΟΣ-20ΟΣ 

ΑΙΩΝΑΣ 

152.  17453 ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

153.  2835 ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ  ΕΛΕΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΤΜΗΜΑ 

ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ: ΕΚΠΑΙ-

ΔΕΥΣΗ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ ΣΥΝ-

ΑΙΣΘΗΜΑΤΙΚΕΣ ΔΥΣΚΟ-

ΛΙΕΣ ΚΑΙ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ 

ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑΣ 

154.  2293 ΔΟΪΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ & 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 

155.  21947 ΔΟΡΔΑΝΑΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΚΑΙ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

156.  1577 ΕΞΕΡΤΖΟΓΛΟΥ ΧΑΡΙΛΑΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ, 

19ΟΣ-20ΟΣ ΑΙ. 

ΑΔΑ: ΡΕ0Ν469Β7Δ-ΡΔΙ



Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΧΡΗΣΤΗ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΦΟΡΕΑΣ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ / 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

157.  19739 ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΙΤΑΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

& ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ 

158.  10994 ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: 

ΛΕΞΙΚΟΛΟΓΙΑ, 

ΜΟΡΦΟΛΟΓΙΑ 

159.  19238 ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Ο ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΣ ΚΑΤΑ 

ΤΗΝ ΤΟΥΡΚΟΚΡΑΤΙΑ 

1453-1828. ΚΟΙΝΩΝΙΑ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

160.  420 ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

161.  143 ΖΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΒΙΚΤΩΡΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΕΣ 

ΜΑΘΗΣΙΑΚΕΣ 

ΔΥΣΚΟΛΙΕΣ: ΠΡΩΙΜΗ 

ΑΝΙΧΝΕΥΣΗ ΚΑΙ 

ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ 

162.  18135 ΖΑΡΑΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

163.  13647 ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ – 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

164.  21862 ΖΕΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΝΕΩΝ ΧΡΟΝΩΝ 

17ΟΣ-ΑΡΧΕΣ 19ΟΥ 

ΑΙΩΝΑ 

165.  3601 ΖΗΣΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΨΥΧΙΚΗ 

ΥΓΕΙΑ 

166.  3149 ΖΩΓΡΑΦΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

167.  10903 ΖΩΡΑΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΙΤΑΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΤΑΛΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ. 

ΑΛΛΗΛΕΠΙΔΡΑΣΕΙΣ ΜΕΤΑΞΥ 

ΤΗΣ ΙΤΑΛΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ 

168.  13509 ΖΩΧΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ 
ΑΚΑΔΗΜΙΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
 

ΚΕΝΤΡΟΝ 

ΕΡΕΥΝΗΣ ΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΛΑΟΓΡΑΦΙΑΣ 

ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ 

ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ. 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΗ 

ΠΡΟΦΟΡΙΚΗ ΠΑΡΑΔΟΣΗ 

169.  18335 ΗΛΙΑΔΟΥ-ΤΑΧΟΥ ΣΟΦΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

170.  3581 ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ ΑΣΠΑΣΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΣΠΟΥΔΕΣ ΕΠΙΤΕΛΕΣΗΣ 

171.  5734 ΘΕΟΔΩΡΑΤΟΥ ΛΙΑΝΑ 
NEW YORK 

UNIVERSITY 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΘΕΑΤΡΟ 

172.  19442 ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

173.  29462 ΘΩΜΑ ΜΑΡΙΑΝΝΑ  

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 
ΤΜΗΜΑ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

174.  10932 ΘΩΜΑΔΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΛΑΣΣΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΠΑΡΕΥΞΕΙΝΙΩΝ 

ΧΩΡΩΝ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

175.  14439 ΘΩΜΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΛΕΞΙΚΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ Η 

ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΤΗΣ ΝΕΑΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

176.  24066 ΙΑΚΩΒΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΣΤΗΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

ΑΔΑ: ΡΕ0Ν469Β7Δ-ΡΔΙ



Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΧΡΗΣΤΗ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΦΟΡΕΑΣ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ / 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 

ΗΛΙΚΙΑ 

177.  9104 ΙΑΚΩΒΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΤΗΣ ΝΕΑΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΩΣ 

ΔΕΥΤΕΡΗΣ/ΞΕΝΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

178.  19464 ΙΑΤΡΟΥ-ΙΑΚΩΒ ΜΑΡΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

179.  9130 ΙΩΑΚΕΙΜΙΔΟΥ ΛΗΤΩ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

180.  31749 ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ ΕΛΕΝΑ ΠΑΝ/ΜΙΟ ΚΥΠΡΟΥ     ΑΝ. ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

181.  17826 ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ  ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΛΑΣΣΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΠΑΠΥΡΟΛΟΓΙΑ 

182.  5086 ΚΑΒΟΥΛΑΚΗ ΑΘΗΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΙΑ 

183.  8723 ΚΑΓΙΑΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΑΝΟΙΚΤΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ (19ΟΣ-20ΟΣ 

ΑΙΩΝΑΣ) 

184.  23901 ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

185.  7096 ΚΑΚΑΜΠΟΥΡΑ ΡΕΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ 

186.  17903 ΚΑΚΛΑΜΑΝΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ: 12ΟΣ-18ΟΣ 

ΑΙΩΝΑΣ 

187.  3578 ΚΑΚΟΣ ΜΙΧΑΛΗΣ 

LEEDS 

METROPOLITAN 

UNIVERSITY 

    
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ / ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΓΩΓΗ, ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ 

ΑΓΩΓΗ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΠΑΙ-

ΔΙΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΕΚΠΑΙ-

ΔΕΥΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ, ΚΟΙ-

ΝΩΝΙΚΗ ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗ,  

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΣΥ-

ΜΠΕΡΙΦΟΡΑΣ & ΚΟΙΝΩ-

ΝΙΚΗΣ ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ ΣΤΗΝ 

ΠΑΙΔΙΚΗ / ΕΦΗΒΙΚΗ 

ΗΛΙΚΙΑ   

188.  11046 ΚΑΛΑΜΑΚΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
BΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

189.  1793 ΚΑΛΔΕΛΛΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
UNIVERSITY OF 

CHICAGO 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

BYZANTINE STUDIES, 

BYZANTINE HISTORY 

190.  18044 ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΚΑΙ Η 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 

191.  9906 ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΟΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

192.  16196 ΚΑΛΤΣΟΓΙΑΝΝΗ ΕΛΕΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

193.  15283 ΚΑΝΑΒΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ 
ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΑΔΑ: ΡΕ0Ν469Β7Δ-ΡΔΙ



Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΧΡΗΣΤΗ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΦΟΡΕΑΣ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ / 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

194.  18004 ΚΑΝΑΚΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

195.  22714 ΚΑΠΛΑΝΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

196.  431 ΚΑΠΛΑΝΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙ-

ΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙ-

ΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ 

197.  9497 ΚΑΠΠΑ ΙΩΑΝΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

198.  9867 ΚΑΠΠΑΡΗΣ KΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
UNIVERSITY OF 

FLORIDA 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΟΣ 

ΑΡΧΑΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ 

199.  4384 ΚΑΡΑΒΑΝΤΑ ΑΣΗΜΙΝΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙ-

ΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙ-

ΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΤΩΝ 

ΑΓΓΛΟΦΩΝΩΝ ΛΑΩΝ 

200.  7729 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΤΜΗΜΑ 

ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΤΩΝ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ (ΤΠΕ) 

ΣΤΗΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ 

ΤΗΝ ΕΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 

201.  3657 ΚΑΡΑΚΑΝΤΖΑ ΕΥΦΗΜΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

202.  2016 ΚΑΡΑΚΑΣΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

«ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ» 

203.  24834 ΚΑΡΑΚΑΣΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
WELLESLEY 

COLLEGE 
  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ 

204.  18140 ΚΑΡΑΜΑΝΕΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΑΚΑΔΗΜΙΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
 

ΚΕΝΤΡΟΝ 

ΕΡΕΥΝΗΣ ΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΛΑΟΓΡΑΦΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ - 

ΕΘΝΟΛΟΓΙΑ - 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ 

205.  20996 ΚΑΡΑΜΑΝΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΤΗΣ 

206.  26462 ΚΑΡΑΜΑΝΩΛΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ: ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ 

ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΟΓΡΑΦΙΑΣ 

207.  18137 ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΧΑΡΙΤΩΝ 
ΑΚΑΔΗΜΙΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
 

ΚΕΝΤΡΟΝ 

ΕΡΕΥΝΗΣ ΤΟΥ 

ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΟΥ 

ΚΑΙ ΝΕΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΛΑΙΟΓΡΑΦΙΑ, 

ΕΡΕΥΝΑ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ 

ΧΕΙΡΟΓΡΑΦΩΝ-ΕΓΓΡΑΦΩΝ-

ΕΝΤΥΠΩΝ, ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΙ 

ΕΚΔΟΣΗ 

ΜΕΤΑΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ, 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ 

ΚΕΙΜΕΝΩΝ, 

ΜΕΤΑΒΥΖΑΝΤΙΝΗ-

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑ, ΙΣΤΟΡΙΑ ΙΔΕΩΝ 

ΝΕΟΥ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ, 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΝΕΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ 

208.  19002 ΚΑΡΑΝΤΖΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 
ΑΚΑΔΗΜΙΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
  

ΚΕΝΤΡΟ 

ΕΡΕΥΝΗΣ ΤΩΝ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΩΝ 

ΔΙΑΛΕΚΤΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΔΙΑΛΕΚΤΟΛΟΓΙΑ-

ΥΦΟΛΟΓΙΑ 

ΑΔΑ: ΡΕ0Ν469Β7Δ-ΡΔΙ



Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΧΡΗΣΤΗ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΦΟΡΕΑΣ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ / 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΙΔΙΩΜΑΤΩΝ 

Ι.Λ.Ν.Ε 

209.  17800 ΚΑΡΑΝΤΖΟΛΑ ΕΛΕΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ- ΓΛΩΣΣΙΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

210.  9975 ΚΑΡΑΠΙΔΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 

ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗΣ ΔΥΣΗΣ 

ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑ 

ΔΥΤΙΚΩΝ ΘΕΣΜΩΝ ΣΤΗΝ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΕΣΟΓΕΙΟ 

211.  4252 ΚΑΡΑΣΑΒΒΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΜΑΘΗΣΗ ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

212.  6385 ΚΑΡΑΤΑΣΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

FREDERICK 
    

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ, ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 

ΤΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ 

213.  31093 ΚΑΡΑΧΡΗΣΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΑΚΑΔΗΜΙΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
 

ΚΕΝΤΡΟΝ 

ΕΡΕΥΝΗΣ ΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΛΑΟΓΡΑΦΙΑΣ 

ΚΥΡΙΟΣ 

ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΕΘΝΟΓΡΑΦΙΑ 

ΤΟΥ ΕΛΛΑΔΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΤΟΠΙΚΗ ΚΑΙ 

ΠΡΟΦΟΡΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

214.  2492 ΚΑΡΓΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

215.  1449 ΚΑΡΔΑΡΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΚΑΛΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ (19ΟΣ-

20ΟΣ ΑΙ.): ΠΟΛΙΤΙΚΗ, 

ΘΕΣΜΟΙ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

216.  18479 ΚΑΡΚΑΛΕΤΣΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΦΥΣΙ-

ΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ" 

  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΤΕΧΝΗΤΗ ΝΟΗΜΟΣΥΝΗ, 

ΓΛΩΣΣΙΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ, 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΓΝΩΣΕΩΝ 

217.  4720 ΚΑΡΛΑ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙ-

ΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙ-

ΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ: ΑΥΤΟΚΡΑ-

ΤΟΡΙΚΟΙ ΧΡΟΝΟΙ-

ΥΣΤΕΡΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΑ 

218.  2920 ΚΑΡΟΥΛΛΑ-ΒΡΙΚΚΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΥΠΡΟΥ 

    
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

219.  16031 ΚΑΡΠΟΥΖΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙ-

ΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙ-

ΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ 

220.  4225 ΚΑΡΥΟΛΑΙΜΟΥ ΜΑΡΙΛΕΝΑ ΠΑΝ/ΜΙΟ ΚΥΠΡΟΥ     ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

221.  21873 ΚΑΣΒΙΚΗΣ ΚΩΝ?ΝΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

 

222.  2994 ΚΑΣΤΡΙΝΑΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

223.  33227 ΚΑΤΡΙΝΑΚΗ ΕΜΜΑΝΟΥΕΛΑ 
ΑΚΑΔΗΜΙΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
 

ΚΕΝΤΡΟΝ 

ΕΡΕΥΝΗΣ ΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΛΑΟΓΡΑΦΙΑΣ 

ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ 

ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ. 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΗ 

ΠΡΟΦΟΡΙΚΗ ΠΑΡΑΔΟΣΗ 

224.  14483 ΚΑΤΣΑΔΩΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ 

225.  19034 ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗ 
ΑΝΝΑ-

ΜΑΡΙNΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

«ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ» 

226.  9359 ΚΑΤΣΟΓΙΑΝΝΟΥ ΜΑΡΙΑΝΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΥΠΡΟΥ 
    

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

227.  18474 ΚΑΤΣΟΥΔΑ ΓΕΩΡΓΙΑ 
ΑΚΑΔΗΜΙΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
  

ΚΕΝΤΡΟ 

ΕΡΕΥΝΗΣ ΤΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΜΟΡΦΟΛΟΓΙΑ, 

ΔΙΑΛΕΚΤΟΛΟΓΙΑ, 

ΑΔΑ: ΡΕ0Ν469Β7Δ-ΡΔΙ



Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΧΡΗΣΤΗ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΦΟΡΕΑΣ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ / 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΩΝ 

ΔΙΑΛΕΚΤΩΝ ΚΑΙ 

ΙΔΙΩΜΑΤΩΝ 

Ι.Λ.Ν.Ε 

ΛΕΞΙΚΟΓΡΑΦΙΑ 

228.  18048 ΚΕΦΑΛΕΑ ΚΥΡΙΑΚΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΟΛΟΓΙΚΗ 

ΣΧΟΛΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΙΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

229.  21772 ΚΙΑΠΙΔΟΥ 
ΕΙΡΗΝΗ-

ΣΟΦΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

230.  32546 ΚΙΟΣΣΕΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΓΛΩΣΣΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚ

ΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗ ΓΡΑΦΗ 

231.  8186 ΚΙΟΥΣΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

232.  10573 ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΝΕΟΤΕΡΩΝ 

ΧΡΟΝΩΝ 

233.  5491 ΚΟΚΚΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ  

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ Η 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 

234.  19282 ΚΟΚΟΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ & 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ: 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΕΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΕΣ 

ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ 

235.  20751 ΚΟΛΛΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΩΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 

ΑΓΑΘΩΝ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ: 

ΠΟΙΗΤΙΚΑ ΚΕΙΜΕΝΑ 

236.  7614 ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
UNIVERSITY OF 

GLASGOW 
    

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΓΓΛΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ, 

ΘΕΩΡΙΑ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ, 

ΘΕΩΡΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

237.  4952 ΚΟΜΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 

ΗΛΙΚΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΩΝ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

238.  30303 
ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥ-

ΛΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΑΚΑΔΗΜΙΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
 

ΚΕΝΤΡΟΝ 

ΕΡΕΥΝΗΣ ΤΟΥ 

ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΟΥ 

ΚΑΙ ΝΕΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ 

ΚΥΡΙΟΣ 

ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΜΕΣΗΣ ΚΑΙ 

ΥΣΤΕΡΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

 17742 ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΗ ΕΛΙΣΑΒΕΤ 
ΑΚΑΔΗΜΙΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
 

ΚΕΝΤΡΟΝ 

ΕΡΕΥΝΗΣ ΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΟΥ 

ΝΕΩΤΕΡΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

ΚΑΙ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

 16118 ΚΟΡΟΛΗ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ  

239.  18578 ΚΟΤΖΑΜΠΑΣΗ  ΣΟΦΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

240.  7895 ΚΟΤΖΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: 

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΓΛΩΣΣΙΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΑΔΑ: ΡΕ0Ν469Β7Δ-ΡΔΙ



Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΧΡΗΣΤΗ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΦΟΡΕΑΣ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ / 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

241.  22873 ΚΟΥΜΑΝΟΥΔΗ ΜΑΡΙΝΑ 
ΕΘΝΙΚΟ  ΙΔΡΥΜΑ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 
 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΚΥΡΙΟΣ 

ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ 

ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΩΝ ΧΡΟΝΩΝ, 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟ-

ΡΙΑ ΤΗΣ ΛΑΤΙΝΟΚΡΑΤΙΑΣ 

ΣΤΟΝ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΧΩΡΟ 

(13ος-15ος ΑΙ.) 

242.  10703 ΚΟΥΝΤΟΥΡΑ ΜΑΡΙΑ 
EMERSON 

COLLEGE 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

LITERATURE, THEORY, 

TRANSNATIONAL 

CULTURE STUDIES 

243.  5262 
ΚΟΥΝΤΟΥΡΑ 

ΓΑΛΑΚΗ 
ΕΛΕΟΝΟΡΑ 

ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

ΕΡΕΥΝΩΝ  
  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

(ΣΧΕΣΕΙΣ ΚΡΑΤΟΥΣ ΚΑΙ 

ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ 7ΟΣ ΕΩΣ 14ΟΣ 

ΑΙ. / "ΙΣΤΟΡΙΟΓΡΑΦΙΑ", 

ΑΓΙΟΛΟΓΙΚΑ ΚΕΙΜΕΝΑ / 

ΙΔΕΟΛΟΓΙΑ) 

244.  19684 ΚΟΥΡΕΜΕΝΟΣ ΘΕΟΚΡΙΤΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

245.  6981 ΚΟΥΡΚΟΥΤΑΣ ΗΛΙΑΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΤΗΝ ΕΝΤΑΞΗ 

ΚΑΙ ΑΓΩΓΗ ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ 

ΕΦΗΒΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ 

ΑΝΑΓΚΕΣ 

246.  13658 ΚΡΑΒΒΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΛΑΣΣΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΘΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ 

247.  30768 ΚΡΕΜΜΥΔΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ROYAL 

HOLLOWAY, 

UNIVERSITY OF 

LONDON 

    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ CLASSICS 

248.  18333 ΚΥΠΡΙΑΝΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 

ΗΛΙΚΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΙΔΕΩΝ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΗ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΕΛΛΑΔΑ 

249.  19696 ΚΥΠΡΙΩΤΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ 

ΨΥΧΟΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΤΗΣ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 

250.  18788 ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΓΑΛΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

251.  19118 ΚΥΡΙΑΚΟΥ  ΠΟΥΛΧΕΡΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

252.  3585 ΚΥΡΙΤΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

253.  1341 ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

254.  18969 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΝΕΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΤΗΣ ΒΕΝΕΤΟΚΡΑΤΙΑΣ 

255.  27645 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΛΑΣΣΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΡΩΙΜΗ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

256.  19303 ΚΩΣΤΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

257.  19787 ΛΑΛΑΓΙΑΝΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΚΑΙ 

ΑΔΑ: ΡΕ0Ν469Β7Δ-ΡΔΙ



Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΧΡΗΣΤΗ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΦΟΡΕΑΣ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ / 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

258.  4978 ΛΑΛΙΩΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΣΥΓΧΡΟΝΟΥ 

ΚΟΣΜΟΥ (190Σ-20ΟΣ 

ΑΙ.) ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΕΣ 

ΣΧΕΣΕΙΣ 

259.  17085 ΛΑΜΑΡΗ ΑΝΝΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΡΑΓΩΔΙΑ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΚΩΜΩΔΙΑ 

260.  2980 ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

UNIVERSITE 

BORDEAUX-

MONTAIGNE 

    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΕΣ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΚΕΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΕΣ 

ΣΠΟΥΔΕΣ 

261.  16246 ΛΕΒΕΝΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

262.  14775 ΛΕΜΟΝΙΔΟΥ ΕΛΛΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ - 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ - 

ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΧΡΗΣΕΙΣ ΤΟΥ 

ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ 

ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΟΣ 

263.  352 ΛΕΝΤΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

264.  26580 ΛΕΝΤΑΡΗ ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΔΗΜΩΔΗΣ ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗ 

- ΠΡΩΙΜΗ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ (10ΟΣ-17ΟΣ 

ΑΙ.) 

265.  7579 ΛΕΟΝΤΣΙΝΗ ΜΑΡΙΑ 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 
 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΚΥΡΙΟΣ 

ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

266.  26307 ΛΕΤΣΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΞΕΝΩΝ 

ΓΛΩΣΣΩΝ, 

ΜΕΤΑΦΡΑΣΗΣ 

ΚΑΙ 

ΔΙΕΡΜΗΝΕΙΑΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΜΕΤΑΦΡΑΣΜΕΝΗ ΑΠΟ 

ΞΕΝΕΣ ΓΛΩΣΣΕΣ ΣΤΑ ΝΕΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΑ 

267.  3922 ΛΙΑΝΕΡΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 

ΚΑΙ ΠΡΑΞΗ 

268.  6677 ΛΙΑΤΣΗ ΜΑΡΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

269.  19556 ΛΙΠΚΑ ΜΙΧΑΗΛ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΛΑΣΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

270.  18113 ΛΟΥΚΑΚΗ ΜΑΡΙΝΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

271.  17875 ΜΑΓΟΥΛΑ ΕΥΓΕΝΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΦΩΝΗΤΙΚΗ 

ΚΑΙ ΤΗ ΦΩΝΟΛΟΓΙΑ 

272.  7871 ΜΑΓΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ UNIVERSITY OF     ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ COMPUTATIONAL 

ΑΔΑ: ΡΕ0Ν469Β7Δ-ΡΔΙ



Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΧΡΗΣΤΗ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΦΟΡΕΑΣ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ / 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

LONDON, 

BIRKBECK 

COLLEGE 

INTELLIGENCE; 

MODELLING, LEARNING, 

ADAPTATION AND 

EVOLUTION IN 

COMPLEX 

ENVIRONMENTS; 

NATURE-INSPIRED 

APPPROACHES 

(SWARMS, 

DIFFERENTIAL 

EVOLUTION, NEURAL 

NETWORKS); 

PERSONALISED 

LEARNING 

ENVIRONMENTS, 

TECHNOLOGY 

ENCHANCED LEARNING;  

COMPUTATIONAL 

MODELS OF COGNITION 

273.  11348 ΜΑΚΡΗ-ΜΠΟΤΣΑΡΗ ΕΥΑΝΘΙΑ ΑΣΠΑΙΤΕ 

ΑΝΩΤΑΤΗ 

ΣΧΟΛΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΤΜΗΜΑ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

(ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ) 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

274.  8307 ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗ ΕΥΓΕΝΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙ-

ΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙ-

ΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

275.  18039 ΜΑΛΑΦΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙ-

ΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙ-

ΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

276.  7138 ΜΑΝΑΚΙΔΟΥ ΦΛΩΡΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΛΑΣΣΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

277.  1443 ΜΑΝΔΥΛΑΡΑ ΑΝΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΩΤΕΡΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ (1821-1922) 

278.  4169 ΜΑΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ, 

ΣΛΑΒΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ 

279.  14536 ΜΑΝΤΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

280.  17210 ΜΑΝΩΛΕΣΣΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 
ΑΚΑΔΗΜΙΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
  

ΚΕΝΤΡΟ 

ΕΡΕΥΝΗΣ ΤΩΝ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΩΝ 

ΔΙΑΛΕΚΤΩΝ ΚΑΙ 

ΙΔΙΩΜΑΤΩΝ 

Ι.Λ.Ν.Ε 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ, 

ΔΙΑΛΕΚΤΟΛΟΓΙΑ, 

ΛΕΞΙΚΟΓΡΑΦΙΑ 

281.  6183 ΜΑΡΑΒΕΛΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
UNIVERSITY OF 

OSLO 
  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ANCIENT GREEK 

LANGUAGE AND 

LITERATURE GREEK 

PAPYROLOGY 

282.  22083 ΜΑΡΓΑΡΗ ΖΩΗ 
ΑΚΑΔΗΜΙΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
 

ΚΕΝΤΡΟΝ 

ΕΡΕΥΝΗΣ ΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΛΑΟΓΡΑΦΙΑΣ 

ΚΥΡΙΟΣ 

ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ 

ΜΕ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΗΝ 

ΕΘΝΟΓΡΑΦΙΑ ΤΩΝ 

ΑΫΛΩΝ ΕΚΦΡΑΣΕΩΝ ΤΟΥ 

ΛΑΪΚΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΕΘΝΟΧΟΡΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΤΑ 

ΛΑΪΚΑ ΔΡΩΜΕΝΑ 

283.  18537 ΜΑΡΚΟΜΙΧΕΛΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΑΠΟ ΤΙΣ ΑΡΧΕΣ 

ΕΩΣ ΤΗΝ ΙΔΡΥΣΗ ΤΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

ΑΔΑ: ΡΕ0Ν469Β7Δ-ΡΔΙ



Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΧΡΗΣΤΗ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΦΟΡΕΑΣ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ / 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

284.  18289 ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ  

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 

ΓΛΩΣΣΙΚΩΝ 

ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

285.  14238 ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: 

ΔΙΑΧΡΟΝΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ 

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

286.  23190 ΜΑΡΩΝΙΤΗ ΝΙΚΗ 
ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΝ-

ΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ: 19ος-20ος 

ΑΙΩΝΑΣ 

287.  17321 ΜΑΣΤΡΟΓΙΑΝΝΗ ΑΝΝΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΛΑΣΣΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

288.  8465 ΜΑΤΘΑΙΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙ-

ΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙ-

ΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

289.  8810 ΜΑΤΘΑΙΟΥ ΑΝΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

290.  17568 ΜΑΤΘΑΙΟΥΔΑΚΗ ΜΑΡΙΝΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΚΜΑΘΗΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΗΣ/ΞΕΝΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

291.  19772 ΜΑΥΡΕΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΛΑΣΣΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

292.  8119 ΜΕΛΙΣΣΑΚΗΣ ΖΗΣΗΣ 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

ΕΡΕΥΝΩΝ  
  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΚΥΡΙΟΣ 

ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΠΑΛΑΙΟΓΡΑΦΙΑ, 

ΚΩΔΙΚΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΒΙΒΛΙΟΥ 

293.  698 ΜΕΡΓΙΑΛΗ-ΣΑΧΑ ΣΟΦΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙ-

ΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙ-

ΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ: 

11ΟΣ-15ΟΣ ΑΙΩΝΑΣ 

294.  22979 ΜΕΡΙΑΝΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 
 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΚΥΡΙΟΣ 

ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΙΔΕΕΣ ΚΑΙ 

ΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

295.  18287 ΜΙΚΕ  ΜΑΡΙΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

296.  9865 ΜΙΚΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΤΙΣ ΕΙΚΟΝΙΚΕΣ 

ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟΤΗΤΕΣ ΣΤΗ 

ΔΙΔ/ΛΙΑ 

297.  18369 ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΙΑΚΩΒΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

298.  16255 ΜΙΧΑΛΑΓΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΟΛΟΓΙΚΗ ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΤΩΝ ΝΕΩΤΕΡΩΝ 

ΧΡΟΝΩΝ (15ος ΑΙΩΝΑΣ 

ΚΑΙ ΕΞΗΣ) 

299.  21845 ΜΙΧΑΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΕΥΤΕΡΟ-

ΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΡΑΞΗ ΤΗΣ 

ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ ΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

300.  18444 ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙ-

ΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙ-

ΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΑΔΑ: ΡΕ0Ν469Β7Δ-ΡΔΙ



Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΧΡΗΣΤΗ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΦΟΡΕΑΣ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ / 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

301.  19219 ΜΟΖΕΡ ΑΜΑΛΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΣΗΜΑΣΙΟΛΟΓΙΑ 

302.  21875 ΜΟΡΦΙΔΗ ΕΛΕΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ ΛΟΓΟΥ 

ΚΑΙ ΟΜΙΛΙΑΣ 

303.  18776 ΜΟΣΧΟΝΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΕΚΠΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

& ΜΜΕ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

304.  20075 ΜΟΥΖΑΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΑΘΗΣΙΑΚΕΣ ΔΥΣΚΟΛΙΕΣ 

305.  10585 ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

306.  17297 ΜΟΥΤΑΦΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ 

307.  25942 ΜΠΑΖΟΥ ΑΘΗΝΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙ-

ΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙ-

ΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

308.  1847 ΜΠΑΚΑΛΑΚΗ 
ΜΑΡΙΑ-

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ 

309.  20369 ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

310.  9393 ΜΠΑΛΤΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΑΝΟΙΚΤΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

311.  17913 ΜΠΕΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ 
ΑΚΑΔΗΜΙΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
  

ΚΕΝΤΡΟ 

ΕΡΕΥΝΗΣ ΤΩΝ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΩΝ 

ΔΙΑΛΕΚΤΩΝ ΚΑΙ 

ΙΔΙΩΜΑΤΩΝ 

Ι.Λ.Ν.Ε 

ΚΥΡΙΟΣ 

ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

ΔΙΑΛΕΚΤΟΛΟΓΙΑ-

ΒΑΛΚΑΝΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

312.  17377 ΜΠΕΛΛΑ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: 

ΠΡΑΓΜΑΤΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΔΕΥΤΕΡΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

313.  15161 ΜΠΕΝΕΤΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙ-

ΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙ-

ΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗ ΛΑΤΙΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

314.  18889 ΜΠΙΚΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ & 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΚΑΙ ΝΕΕΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 

315.  10512 ΜΠΛΕΣΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΚΑΛΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΑΙ ΣΥΓ-

ΚΡΙΤΙΚΗ ΔΡΑΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

ΣΕ ΣΥΝΔΕΣΗ ΜΕ ΤΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

316.  5369 ΜΠΟΜΠΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

UNIVERSITÉ 

CHARLES DE 

GAULLE - LILLE 3 

    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΕΣ 

ΣΠΟΥΔΕΣ 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΕΣ 

ΣΠΟΥΔΕΣ 

317.  23542 ΜΠΟΥΣΕΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΛΑΣΣΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ-

ΠΑΠΥΡΟΛΟΓΙΑ 

318.  12097 ΜΠΡΑΤΙΤΣΗΣ ΘΑΡΡΕΝΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΑΝΑ-

ΠΤΥΞΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 

319.  18997 ΜΠΡΕΓΙΑΝΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΑΚΑΔΗΜΙΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
 

ΚΕΝΤΡΟΝ 

ΕΡΕΥΝΗΣ ΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΟΥ 

ΝΕΩΤΕΡΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ, 

ΑΔΑ: ΡΕ0Ν469Β7Δ-ΡΔΙ



Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΧΡΗΣΤΗ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΦΟΡΕΑΣ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ / 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ 19ος-20ος ΑΙΩΝΑΣ 

320.  23023 ΝΑΟΥΜ ΙΩΑΝΝΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

321.  24194 ΝΑΤΣΙΝΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

322.  17783 ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΦΩΝΗΤΙΚΗ-ΦΩΝΟΛΟΓΙΑ 

323.  18273 ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙ-

ΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙ-

ΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ - 

ΠΡΩΙΜΗ ΚΑΙ ΜΕΣΗ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ 

324.  26109 ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 

ΑΓΑΘΩΝ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

325.  6140 ΝΙΤΣΙΑΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ 

326.  7751 ΝΙΦΤΑΝΙΔΟΥ ΘΕΟΧΑΡΟΥΛΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

327.  25318 ΝΟΒΟΧΑΤΚΟ ΑΝΝΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

328.  8928 ΝΟΥΣΙΑ ΜΑΡΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΙΗΣΗ 

329.  22314 ΝΟΥΣΙΑ ΦΕΒΡΩΝΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

330.  13131 ΝΤΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΛΑΣΣΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

331.  7302 ΝΤΕΝΙΣΗ 
ΣΟΦΙΑ-

ΛΑΜΠΡΙΝΗ 

ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΧΟΛΗ 

ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΚΑΛΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ 

ΘΕΩΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΗΣ 

ΤΕΧΝΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΚΡΙΤΙΚΗ ΤΗΣ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ 

332.  20769 
ΝΤΕΡΟΠΟΥΛΟΥ-

ΝΤΕΡΟΥ 
ΕΥΔΟΞΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙ-

ΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙ-

ΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ ΑΓΩΓΗΣ 

ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΧΟ-

ΛΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΠΑΙΔΑ-

ΓΩΓΙΚΗ ΤΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ 

333.  17713 ΝΤΙΝΑΣ  
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ

ΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ - 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 

334.  14205 ΝΤΡΕΝΟΓΙΑΝΝΗ ΕΛΕΝΗ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΣΧΟΛΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟΥΣ Η/Υ ΚΑΙ 

ΤΑ ΠΟΛΥΜΕΣΑ ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

335.  6657 ΞΕΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΥΠΡΟΥ 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

336.  14549 ΞΕΝΟΦΩΝΤΟΣ ΣΟΦΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟ-

ΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΟΓΡΑΦΙΑ 

337.  23263 ΞΟΥΡΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙ-

ΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙ-

ΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ: 1453-1821 

338.  19335 ΞΥΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: 

ΛΕΞΙΚΟΛΟΓΙΑ 

339.  23530 ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ: 

ΑΔΑ: ΡΕ0Ν469Β7Δ-ΡΔΙ



Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΧΡΗΣΤΗ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΦΟΡΕΑΣ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ / 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΕΖΟΓΡΑΦΙΑ 

340.  18371 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ 
ΑΚΑΔΗΜΙΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
 

ΚΕΝΤΡΟΝ 

ΕΡΕΥΝΗΣ ΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΛΑΟΓΡΑΦΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ - 

ΕΘΝΟΛΟΓΙΑ - 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ 

341.  21908 ΠΑΪΔΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙ-

ΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙ-

ΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

342.  17102 ΠΑΛΗΚΙΔΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 

ΚΛΑΣΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΘΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

343.  9968 ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΛΑΣΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

344.  19113 ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΓΑΛΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΧΡΗΣΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΥΜΕΣΩΝ ΣΤΗ 

ΓΛΩΣΣΙΚΗ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ 

345.  298 ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ ΦΟΙΒΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΥΠΡΟΥ 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟ-

ΛΟΓΙΑ, ΣΥΝΤΑΞΗ, 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟ-

ΓΙΑ, ΜΟΡΦΟΛΟΓΙΑ 

346.  13983 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙ-

ΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙ-

ΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΟΛΟΓΙΚΗ ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

347.  17450 ΠΑΝΑΡΕΤΟΥ ΕΛΕΝΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙ-

ΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙ-

ΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: 

ΚΕΙΜΕΝΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

348.  10310 ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ 

ΧΟΡΟΥ 

349.  1375 ΠΑΝΟΥΣΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
COLLEGE OF 

WILLIAM & MARY 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ CLASSICAL STUDIES 

350.  6700 ΠΑΝΤΕΛΙΑΔΟΥ  ΣΟΥΖΑΝΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ & 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ-

ΜΑΘΗΣΙΑΚΕΣ ΔΥΣΚΟΛΙΕΣ 

351.  17468 ΠΑΝΤΕΛΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΙΣΤΟΡΙΚΟΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

352.  3720 ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΛΑΣΣΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

353.  28938 ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΥΠΡΟΥ 
    

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

354.  164 
ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ-

ΔΟΥΚΑΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ-

ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΛΑΣΣΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΘΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ -

ΣΙΓΓΙΛΟΓΡΑΦΙΑ 

355.  32126 ΠΑΠΑΔΟΔΗΜΑ ΕΥΣΤΑΘΙΑ 
ΑΚΑΔΗΜΙΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
  

ΚΕΝΤΡΟΝ 

ΕΡΕΥΝΗΣ ΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 

 ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ Β 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ - ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΡΑΓΩΔΙΑ 

356.  3106 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΩΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΑΤΟΜΩΝ 

ΜΕ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ 

ΟΡΑΣΗΣ 

357.  1763 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΘΑΛΕΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ 

ΤΡΑΓΩΔΙΑ 

358.  8041 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ ΝΕΑΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΚΑΙ 

ΠΡΩΤΗ ΣΧΟΛΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ 

359.  19475 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ & 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΑΔΑ: ΡΕ0Ν469Β7Δ-ΡΔΙ



Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΧΡΗΣΤΗ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΦΟΡΕΑΣ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ / 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

360.  20088 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΚΑΛΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΚΛΑΣΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

361.  1529 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΣΜΑΡΑΓΔΑ 

ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 

ΣΤΗΝ ΠΡΩΙΜΗ 

ΠΑΙΔΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

362.  8596 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

363.  19095 ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ ΕΛΕΝΗ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΚΑΛΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ 
ΘΕΑΤΡΟΥ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ, ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ 

ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΤΟΥ 

ΘΕΑΤΡΟΥ ΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΑΣ 

364.  17200 ΠΑΠΑΗΛΙΑ 
ΠΗΝΕΛΟΠΗ-

ΣΕΣΙΛΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΙΣΤΟΡΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ 

365.  9292 ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

366.  19373 ΠΑΠΑΘΩΜΑΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙ-

ΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙ-

ΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ - 

ΠΑΠΥΡΟΛΟΓΙΑ 

367.  17976 ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΣΟΦΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙ-

ΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙ-

ΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

368.  16505 ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 
 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

369.  16983 ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ ΚΑΙ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ 

ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΣ ΧΟΡΟΣ 

370.  8457 
ΠΑΠΑΛΕΟΝΤΙΟΥ - 

ΛΟΥΚΑ 
ΕΛΕΟΝΩΡΑ 

EUROPEAN 

UNIVERSITY 

CYPRUS 

    
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
PSYCHOLOGY 

371.  17207 ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΗΝ 

ΙΝΔΟΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

372.  19000 ΠΑΠΑΝΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΜΕΘΟΔΟΙ ΤΗΣ 

ΕΜΠΕΙΡΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 

373.  5371 ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 
UNIVERSITY OF 

OXFORD 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

MODERN GREEK AND 

COMPARATIVE 

CULTURAL STUDIES 

374.  11415 ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑ ΑΣΠΑΙΤΕ 

ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΧΟΛΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ & 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΤΜΗΜΑ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ - 

ΤΗΛΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

375.  2809 ΠΑΠΑΡΟΥΣΗ ΜΑΡΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΚΑΙ Η 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 

376.  22417 ΠΑΠΑΣΤΑΜΑΤΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΡΩΙΜΗ ΝΕΟΤΕΡΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΕΛΛΑΔΙΚΟΥ 

ΧΩΡΟΥ, ΜΕΣΑ 15ΟΥ - 

ΑΡΧΕΣ 19ΟΥ ΑΙΩΝΑ 

377.  9136 ΠΑΠΑΣΤΕΦΑΝΑΚΗ ΛΗΔΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ. 

19ΟΣ-20ΟΣ ΑΙΩΝΑΣ 

378.  3479 ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ ΜΑΡΙΛΕΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΘΡΩΠΟ-

ΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ: 

ΠΡΟΦΟΡΙΚΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

ΑΔΑ: ΡΕ0Ν469Β7Δ-ΡΔΙ



Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΧΡΗΣΤΗ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΦΟΡΕΑΣ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ / 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

379.  12777 ΠΑΠΑΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ ΑΘΗΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

380.  13895 ΠΑΠΠΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

381.  1470 ΠΑΠΠΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
SIMON FRASER 

UNIVERSITY 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ LINGUISTICS 

382.  24646 ΠΑΤΕΔΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

383.  22368 ΠΑΤΕΡΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΑΝΟΙΚΤΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΑ ΙΙ: 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ (19ΟΣ-20ΟΣ 

ΑΙΩΝΑΣ) 

384.  12254 ΠΕΡΡΑ ΦΩΤΕΙΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 

ΑΓΑΘΩΝ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 

ΛΑΤΙΝΟΚΡΑΤΙΑΣ- 

ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΤΟΥΡΚΟΚΡΑΤΙΑΣ ΣΤΟ 

ΕΛΛΑΔΙΚΟ ΧΩΡΟ (13ΟΣ 

ΑΙ.- 18ΟΣ ΑΙ.) 

385.  18229 ΠΕΤΜΕΖΑΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΤΩΝ ΝΕΟΤΕΡΩΝ 

ΧΡΟΝΩΝ 

386.  23800 ΠΕΤΡΑΚΗ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

387.  21978 ΠΕΤΡΙΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ 

ΥΛΙΚΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

388.  18929 ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 20ΟΥ 

ΑΙΩΝΑ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

389.  5746 ΠΕΧΛΙΒΑΝΟΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ 

FREIE 

UNIVERSITÄT 

BERLIN 

    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

NEOGRÄZISTIK 

(MODERN GREEK 

STUDIES) 

390.  18692 
ΠΛΑΣΤΗΡΑ-

ΒΑΛΚΑΝΟΥ 
ΜΑΡΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

391.  27346 ΠΛΕΜΜΕΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΑΚΑΔΗΜΙΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
 

ΚΕΝΤΡΟΝ 

ΕΡΕΥΝΗΣ ΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΛΑΟΓΡΑΦΙΑΣ 

ΚΥΡΙΟΣ 

ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

ΕΘΝΟΜΟΥΣΙΚΟΛΟΓΙΑ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΕΛ-

ΛΗΝΙΚΗ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗ 

ΜΟΥΣΙΚΗ 

392.  10252 ΠΛΕΞΟΥΣΑΚΗ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΕΘΝΟΓΡΑΦΙΑ ΤΗΣ 

ΜΕΣΟΓΕΙΟΥ 

393.  16441 ΠΛΟΥΜΙΔΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

(1830-2000) 

394.  7480 ΠΟΛΕΜΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

395.  18347 ΠΟΛΙΤΗΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑΣ 

ΚΑΙ ΜΕΣΩΝ 

ΜΑΖΙΚΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
«ΑΝΑΛΥΣΗ ΛΟΓΟΥ ΤΩΝ 

Μ.Μ.Ε.» 

396.  19148 ΠΟΛΙΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ & 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

397.  1778 ΠΟΛΥΚΑΝΔΡΙΩΤΗ ΟΥΡΑΝΙΑ ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ   ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΑΔΑ: ΡΕ0Ν469Β7Δ-ΡΔΙ



Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΧΡΗΣΤΗ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΦΟΡΕΑΣ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ / 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΕΡΕΥΝΩΝ  ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

398.  8434 ΠΟΛΥΜΕΡΑΚΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

399.  1674 ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

400.  23253 ΠΟΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ 
ΑΚΑΔΗΜΙΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
 

ΚΕΝΤΡΟΝ 

ΕΡΕΥΝΗΣ ΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΛΑΟΓΡΑΦΙΑΣ 

ΚΥΡΙΟΣ 

ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΟΥ ΧΩΡΟΥ 

ΚΑΙ ΤΙΣ ΤΟΠΙΚΕΣ 

ΤΑΥΤΟΤΗΤΕΣ 

401.  18960 ΠΟΥΡΚΟΣ ΜΑΡΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΨΥΧΟΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ:ΕΝΑ

ΛΛΑΚΤΙΚΑ-ΒΙΩΜΑΤΙΚΑ 

ΠΛΑΙΣΙΑ ΓΝΩΣΤΙΚΗΣ, 

ΣΥΝΑΙΣΘΗΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΗΘΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΑΓΩΓΗΣ 

402.  18810 ΡΑΓΚΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

403.  19158 ΡΑΣΙΔΑΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

404.  19234 ΡΕΒΥΘΙΑΔΟΥ ΑΝΘΟΥΛΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΗ 

ΦΩΝΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΤΗ 

ΜΟΡΦΟΦΩΝΟΛΟΓΙΑ 

405.  5704 ΡΕΤΑΛΗΣ ΣΥΜΕΩΝ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΨΗΦΙΑΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΜΟΝΤΕΛΑ ΚΑΙ 

ΨΗΦΙΑΚΕΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΕΝΗΛΙΚΩΝ 

406.  19174 ΡΙΖΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
ΑΚΑΔΗΜΙΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
 

ΚΕΝΤΡΟΝ ΕΡΕΥ-

ΝΗΣ ΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΤΟΥ ΝΕΩΤΕΡΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΑΙ ΔΙΠΛΩΜΑΤΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ, 20ΟΣ ΑΙΩΝΑΣ 

407.  3851 ΡΟΪΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
HARVARD 

UNIVERSITY 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

MODERN GREEK STUDIES 

/ BYZANTINE PHILOLOGY 

/ COMPARATIVE 

LITERATURE / LITERARY 

THEORY 

408.  11187 ΡΟΜΠΟΛΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙ-

ΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙ-

ΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΓΑΛΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΑΛΛΙΚΗ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

409.  17806 ΡΟΥΣΣΟΥ ΑΝΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΓΕΝΕΤΙΚΗ ΣΥΝΤΑΞΗ ΚΑΙ 

ΣΗΜΑΣΙΟΛΟΓΙΑ 

410.  26569 ΡΩΤΑ ΜΑΡΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙ-

ΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙ-

ΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ: 19ΟΣ-20ΟΣ 

ΑΙΩΝΑΣ 

411.  20065 ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

412.  18029 ΣΑΚΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΣΧΟΛΗ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΜΕΣΟΓΕΙΟΥ 

413.  26919 ΣΑΜΟΥΗΛ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΥΠΡΟΥ 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

414.  1155 ΣΑΜΨΩΝ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

& ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΨΗΦΙΑΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΨΗΦΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΣΤΗ ΜΑΘΗΣΗ ΚΑΙ ΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

415.  4644 ΣΑΡΙΣΧΟΥΛΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ -

ΑΔΑ: ΡΕ0Ν469Β7Δ-ΡΔΙ



Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΧΡΗΣΤΗ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΦΟΡΕΑΣ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ / 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΠΑΠΥΡΟΛΟΓΙΑ 

416.  22578 ΣΑΡΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ - 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΕΣ 

ΔΙΑΤΑΡΑΧΕΣ 

417.  9763 ΣΕΙΡΗΝΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙ-

ΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙ-

ΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΝΕΟΥ ΕΛΛΗΝΙ-

ΣΜΟΥ 15ΟΣ ΑΙ.  ΕΩΣ ΤΙΣ 

ΑΡΧΕΣ ΤΟΥ 19ΟΥ ΑΙΩΝΑ 

418.  14663 ΣΕΛΙΜΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΚΑΤΑΚΤΗΣΗ ΤΟΥ ΛΟΓΟΥ 

419.  19709 ΣΕΛΛΑ-ΜΑΖΗ ΕΛΕΝΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙ-

ΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙ-

ΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΟΥΡΚΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΑΙ 

ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ 

ΑΣΙΑΤΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΚΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

420.  4085 ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΑΝΔΡΕΑΣ 

NICOLAUS 

COPERNICUS 

UNIVERSITY IN 

TORUN 

  
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
CLASSICS 

421.  18534 ΣΙΔΕΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙ-

ΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙ-

ΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ: 

ΨΥΧΟΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΕΣ 

ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ ΠΑΙΔΙΩΝ 

ΚΑΙ ΑΜΕΑ 

422.  11880 ΣΙΜΕΛΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΥΣΤΕΡΗΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

423.  19870 ΣΙΟΥΠΗ ΑΘΗΝΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΣΕ 

ΣΥΝΑΡΤΗΣΗ ΜΕ ΤΗΝ 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΗΣ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

424.  17807 ΣΙΣΤΑΚΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

425.  8510 ΣΚΟΠΕΤΕΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

GEORG-AUGUST-

UNIVERSITÄT 

GÖTTINGEN 

    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

426.  7131 ΣΚΟΡΟΧΟΝΤΚΟ ΣΒΕΤΛΑΝΑ 

V. I. VERNADSKY 

CRIMEAN 

FEDERAL 

UNIVERSITY 

  
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΉΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΉΣ 

THEORY AND PRACTICE 

OF TRANSLATION; 

WORLD LITERATURE OF 

THE 18TH - 19TH 

CENTURIES; LITERARY 

CRITICISM 

427.  22172 ΣΜΥΡΝΑΙΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΉΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΉΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ - 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ - 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

428.  17314 ΣΟΥΛΗΣ 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ-

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΕΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 

429.  17570 ΣΟΦΟΣ ΑΛΙΒΙΖΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ  

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΤΩΝ ΜΕΣΩΝ 

430.  18355 ΣΠΑΘΑΡΑΣ ΔΗΜΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

431.  8214 ΣΠΑΝΟΥΔΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

432.  19837 ΣΠΑΝΤΙΔΑΚΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΜΑΘΗΣΗ ΚΑΙ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ 

ΤΟΥ ΓΡΑΠΤΟΥ ΛΟΓΟΥ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΓΡΑΠΤΗ 

ΕΚΦΡΑΣΗ 

433.  17918 ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΑΚΑΔΗΜΙΑ  ΚΕΝΤΡΟΝ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΑΔΑ: ΡΕ0Ν469Β7Δ-ΡΔΙ



Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΧΡΗΣΤΗ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΦΟΡΕΑΣ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ / 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΑΘΗΝΩΝ ΕΡΕΥΝΗΣ ΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΟΥ 

ΝΕΩΤΕΡΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ 

ΕΡΕΥΝΩΝ ΙΣΤΟΡΙΑ 

434.  9841 ΣΠΥΡΙΔΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΑΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

435.  23149 ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙ-

ΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙ-

ΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: 

ΓΕΝΕΤΙΚΗ ΣΥΝΤΑΞΗ 

436.  15017 ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΚΑΛΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ (19ΟΣ- 20ΟΣ 

ΑΙ.) ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ 

ΝΕΩΤΕΡΙΚΟΤΗΤΑ 

437.  17015 ΣΤΑΜΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ -

ΚΟΙΝΩΝΙΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

- ΑΝΑΛΥΣΗ ΛΟΓΟΥ 

438.  6126 ΣΤΑΥΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΩΤΗΡΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

439.  17278 ΣΤΑΥΡΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

440.  5063 ΣΤΑΥΡΟΥΣΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΤΜΗΜΑ 

ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΟΗΤΙΚΗ ΑΝΑΠΗΡΙΑ: 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΚΗ 

ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΗΝ 

ΕΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 

441.  17188 ΣΤΕΦΑΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΑΚΑΔΗΜΙΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
  

ΚΕΝΤΡΟΝ 

ΕΡΕΥΝΗΣ ΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 

ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ Α 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ- 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΣΤΗΝ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΑΔΑ 

442.  18052 
ΣΤΟΥΡΜ-

ΤΡΙΓΩΝΑΚΗ 
ΕΛΚΕ ΙΡΕΝΕ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

443.  7277 ΣΤΡΑΒΑΚΟΥ ΠΕΛΑΓΙΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

444.  16715 ΣΤΡΑΤΗΓΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΛΑΣΣΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΘΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΚΑΙ 

ΜΕΤΑΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ - 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΠΑΛΑΙΟΓΡΑΦΙΑ 

445.  26474 ΣΥΓΚΕΛΛΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

446.  26427 ΣΥΡΙΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΩΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΑΤΟΜΩΝ 

ΜΕ ΔΙΑΧΥΤΕΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΕΣ 

ΔΙΑΤΑΡΑΧΕΣ 

447.  21994 ΣΥΡΚΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ-

ΠΑΠΥΡΟΛΟΓΙΑ 

448.  17757 ΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

449.  18913 ΣΦΕΤΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

450.  19256 ΣΦΗΚΑΣ ΑΘΑΝΣΙΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΔΙΕΘΝΗΣ ΚΑΙ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 20ΟΥ 

ΑΙΩΝΑ 

451.  4397 ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΚΑΙ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΑΔΑ: ΡΕ0Ν469Β7Δ-ΡΔΙ



Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΧΡΗΣΤΗ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΦΟΡΕΑΣ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ / 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

452.  23035 ΤΑΜΙΩΛΑΚΗ ΕΛΕΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

453.  12237 ΤΑΝΤΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΕΙΜΕΝΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΙ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

454.  23658 ΤΑΞΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

455.  22766 ΤΖΑΚΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 
ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗΣ 

456.  9957 ΤΖΙΑΤΖΗ ΜΑΡΙΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΛΑΣΣΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

457.  85 ΤΖΙΒΑΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΛΑΣΣΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΘΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΝΕΟΥ ΕΛΛΗ-

ΝΙΣΜΟΥ (ΑΠΟ ΤΟΝ 13Ο 

ΑΙ. ΕΩΣ ΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ), ΜΕ ΕΜ-

ΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 

ΒΕΝΕΤΟΚΡΑΤΟΥΜΕΝΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ 

458.  5404 ΤΖΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 

ΣΤΗΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ - ΗΛΕ-

ΚΤΡΟΝΙΚΗ ΜΑΘΗΣΗ: ΕΚ-

ΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ 

459.  17502 ΤΖΙΦΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΠΙΓΡΑΦΙΚΗ 

460.  8509 ΤΖΟΥΝΑΚΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
UNIVERSITY OF 

CYPRUS 
    

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

461.  17780 ΤΙΚΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

462.  17529 ΤΣΑΓΓΑΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

463.  19480 ΤΣΑΓΓΑΛΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΣΥΝΤΑΞΗ -

ΣΗΜΑΣΙΟΛΟΓΙΑ 

464.  10608 ΤΣΑΚΜΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
UNIVERSITY OF 

CYPRUS 
    

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

465.  13689 ΤΣΑΚΩΝΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ ΑΓΩΓΗΣ 

ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 

ΗΛΙΚΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ 

ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ ΤΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

466.  9362 ΤΣΑΝΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ 

467.  33007 ΤΣΕΡΠΕΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΑΚΑΔΗΜΙΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
 

ΚΕΝΤΡΟΝ 

ΕΡΕΥΝΗΣ ΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΛΑΟΓΡΑΦΙΑΣ 

ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ 

ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ. 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΗ 

ΠΡΟΦΟΡΙΚΗ ΠΑΡΑΔΟΣΗ 

468.  10379 ΤΣΙΑΤΣΟΣ 
ΘΡΑΣΥΒΟΥΛΟΣ

-ΚΩΝ/ΝΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

469.  21823 ΤΣΙΜΠΙΔΑΚΗ ΑΣΗΜΙΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ  

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

«ΕΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ: 

ΨΥΧΟΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΕΣ 

ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ ΣΤΗΝ 

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ» 

470.  18783 ΤΣΙΤΣΙΚΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

471.  17598 ΤΣΙΤΣΙΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΑΔΑ: ΡΕ0Ν469Β7Δ-ΡΔΙ



Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΧΡΗΣΤΗ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΦΟΡΕΑΣ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ / 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

472.  1889 ΤΣΙΤΣΙΡΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ - ΑΡΧΑΙΟ 

ΘΕΑΤΡΟ 

473.  17572 ΤΣΟΚΑΛΙΔΟΥ ΠΕΤΡΟΥΛΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΡΟ-

ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΙ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

474.  2085 ΤΣΟΛΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΙΤΑΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΙΤΑΛΙΚΗΣ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

475.  4744 ΤΣΟΜΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΛΑΣΣΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

476.  23230 ΤΣΟΥΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΛΑΣΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ - 

ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

477.  5319 ΤΣΟΥΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΛΑΣΣΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ - 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 

478.  17248 ΥΨΗΛΑΝΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΙΤΑΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΩΝ ΓΛΩΣΣΩΝ 

ΚΑΙ ΜΕ ΕΙΔΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙ-

ΜΕΝΟ ΤΙΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΕΠΙ-

ΣΤΗΜΗΣ ΣΤΗ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ 

ΤΩΝ ΓΛΩΣΣΩΝ 

479.  2259 ΦΙΛΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΞΕΝΩΝ 

ΓΛΩΣΣΩΝ, 

ΜΕΤΑΦΡΑΣΗΣ & 

ΔΙΕΡΜΗΝΕΙΑΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΚΗ 

ΜΕΤΑΦΡΑΣΗ ΑΠΟ ΤΑ 

ΓΑΛΛΙΚΑ ΣΤΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ 

480.  19198 ΦΙΛΟΚΥΠΡΟΥ ΕΛΛΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

& ΜΜΕ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ - 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

481.  18025 ΦΟΥΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ-ΖΩΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΡΑΞΗ ΤΗΣ 

ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ ΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 

482.  2340 ΦΟΥΝΤΟΥΛΑΚΗΣ  ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΙ ΘΕΑΤΡΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ 

483.  17897 ΦΡΑΓΚΟΥΛΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

484.  17257 ΦΡΑΝΤΖΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ: 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ, 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΩΜΑΤΩΝ 

ΚΕΙΜΕΝΩΝ. ΓΕΝΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΑ, ΓΛΩΣΣΙΚΕΣ 

ΠΟΙΚΙΛΙΕΣ, ΓΛΩΣΣΕΣ ΓΙΑ 

ΕΙΔΙΚΟΥΣ ΣΚΟΠΟΥΣ 

485.  17840 ΦΤΕΡΝΙΑΤΗ ΑΝΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΓΛΩΣΣΙΚΩΝ 

ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ 

486.  18839 ΦΥΝΤΙΚΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

487.  12911 ΦΩΚΙΔΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ  

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΤΗΣ 

ΕΙΚΟΝΙΚΗΣ 

ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΣΤΗΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

488.  21590 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΑ ΚΕΙΜΕΝΑ 

ΑΔΑ: ΡΕ0Ν469Β7Δ-ΡΔΙ



Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΧΡΗΣΤΗ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΦΟΡΕΑΣ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ / 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

489.  17052 ΧΑΡΙΖΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΛΑΣΣΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΘΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
«ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ» 

490.  5544 ΧΑΣΙΩΤΗΣ ΛΟΥΚΙΑΝΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ  

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ 
ΝΕΟΤΕΡΩΝ ΧΡΟΝΩΝ: 
ΣΧΕΣΕΙΣ ΤΩΝ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΛΑΩΝ ΜΕ 
ΤΟΝ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΟΣΜΟ 

491.  15494 ΧΑΤΖΗΑΝΤΩΝΙΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

492.  1274 ΧΑΤΖΗΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΕΥΑΝΘΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙ-

ΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙ-

ΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 

ΜΕΤΑΠΟΛΕΜΙΚΟΥ 

ΚΟΣΜΟΥ 

493.  1632 ΧΑΤΖΗΛΑΚΟΣ  ΘΑΝΑΣΗΣ 

ΑΝΟΙΚΤΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΥΠΡΟΥ 

    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ, 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

494.  16018 ΧΑΤΖΗΛΑΜΠΡΟΥ ΡΟΖΑΛΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙ-

ΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙ-

ΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

«ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ» 

495.  6559 
ΧΑΤΖΗΠΑΝΑΓΙΩΤΗ-

SANGMEISTER 
ΙΛΙΑ / ΙΟΥΛΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΥΠΡΟΥ, ΤΜΗΜΑ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ ΚΑΙ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

496.  24940 ΧΕΛΙΔΩΝΗ ΣΤΕΡΓΙΑΝΗ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΛΑΣΣΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΠΡΩΙΜΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

497.  9098 ΧΝΑΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 
DREXEL 

UNIVERSITY 
  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ETHNOMUSICOLOGY / 

FOLKLORE / CULTURAL 

ANTHROPOLOGY 

498.  19712 ΧΡΗΣΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 

ΑΓΑΘΩΝ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΕΩΤΕΡΗ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΚΡΑΤΟΥΣ (1830 ΕΩΣ 

ΣΗΜΕΡΑ) 

499.  19049 ΧΡΗΣΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙ-

ΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙ-

ΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ: 

ΜΕΣΗ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 

ΕΠΟΧΗ (610-1081) 

500.  19615 ΧΡΙΣΤΟΦΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΑΚΑΔΗΜΙΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
  

ΚΕΝΤΡΟΝ 

ΕΡΕΥΝΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ 

ΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΝΕΟΛΟΓΙΣΜΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

501.  22143 ΧΡΥΣΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ-

ΣΥΛΒΑΝΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

502.  26490 ΧΡΥΣΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙ-

ΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙ-

ΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ 

503.  31103 ΧΡΥΣΟΥ-ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΥΡΙΑΚΗ 
ΑΚΑΔΗΜΙΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
 

ΚΕΝΤΡΟΝ 

ΕΡΕΥΝΗΣ ΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΛΑΟΓΡΑΦΙΑΣ 

ΚΥΡΙΟΣ 

ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗ 

ΔΙΑΤΡΟΦΗ 

504.  6947 ΨΑΛΛΙΔΑΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

 

ΑΔΑ: ΡΕ0Ν469Β7Δ-ΡΔΙ


		2025-01-20T13:11:29+0200
	Athens




